
Про затвердження Положення про Експертний антикорупційний консультативно-дорадчий комітет

dep_1393 від 2016.07.22

Статус: Акт чинний

Версія від: 22 липня 2016

Набуття чинності:

22 липня 2016 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

22.07.2016 № 377

Про затвердження Положення про Експертний антикорупційний консультативно-дорадчий

комітет

Відповідно до пункту 11 Положення про Міністерство оборони України, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671, пункту 6 позиції 2

розділу 1 Завдань і заходів з виконання Антикорупційної програми Міністерства оборони України

на 2015 - 2017 рік, затверджених наказом Міністерства оборони України від 30 липня 2015 року

№ 374, та з метою забезпечення незалежного громадського і міжнародного контролю за

діяльністю оборонного відомства у сфері запобігання корупції, надання незалежної міжнародної

експертно- консультативної допомоги щодо формування і реалізації антикорупційних заходів у

Міністерстві оборони України та Збройних Силах України, НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про Експертний антикорупційний консультативно-дорадчий комітет,

що додається.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України 

генерал армії України
С. Т. Полторак

#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(11)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(11)


ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

22.07.2016 № 377

ПОЛОЖЕННЯ

про Експертний антикорупційний консультативно-дорадчий комітет

1. Експертний антикорупційний консультативно-дорадчий комітет (далі - Комітет) є

консультативно-дорадчим органом при Міністерстві оборони України, метою створення якого є

забезпечення незалежного громадського і міжнародного контролю за діяльністю оборонного

відомства у сфері запобігання та протидії корупції, надання незалежної міжнародної експертно-

консультативної допомоги щодо формування і реалізації антикорупційних заходів у Міністерстві

оборони України та Збройних Силах України.

2. Основними завданнями Комітету є:

2.1. Надання експертно-консультативної допомоги Міністру оборони України щодо формування і

реалізації антикорупційних заходів у Міністерстві оборони України, сфері його управління та

Збройних Силах України.

2.2. Оцінка та сприяння реалізації рекомендацій (програм) міжнародних організацій та

міжнародних неурядових організації з питань запобігання та виявлення корупції.

2.3. Забезпечення інформаційної підтримки антикорупційних заходів Міністерства оборони

України та Збройних Сил України шляхом планування і реалізації заходів із внутрішньої і

зовнішньої комунікації, проведення інформаційних кампаній, роботи у медіапросторі, проведення

публічних заходів.

2.4. Сприяння у вирішенні питань взаємодії між Міністерством оборони України та спеціально

уповноваженими суб’єктами у сфері протидії корупції, іншими органами виконавчої влади,

вітчизняними та міжнародними громадськими організаціями та наданні відповідних пропозицій

керівництву Міністерства оборони України.

3. Комітет відповідно до покладених на нього основних завдань:

3.1. Здійснює комплексну оцінку ситуації і тенденцій у сфері запобігання і виявлення корупції в

Міністерстві оборони України, сфері його управління та Збройних Силах України.

3.2. Надає допомогу структурним підрозділам Міністерства оборони України, Генерального

штабу Збройних Сил України та органів військового управління під час розроблення ними

проектів законів та інших нормативно - правових актів України на предмет відповідності їх

антикорупційному законодавству і адаптованості до євроатлантичних норм та стандартів.

Здійснює в межах компетенції перегляд керівних документів Міністерства оборони України на



предмет відповідності їх антикорупційному законодавству і адаптованості до євроатлантичних

норм та стандартів. За результатами перегляду Комітет надає пропозиції Міністру оборони

України через уповноважений підрозділ Міністерства оборони України з питань запобігання та

виявлення корупції.

3.3. Сприяє реалізації комунікативних заходів Міністерства оборони України у сфері запобігання

та виявлення корупції.

3.4. Проводить аналіз стану справ та причин виникнення проблем у процесі реалізації

антикорупційної політики.

4. Комітет має право:

4.1. Запитувати та одержувати в установленому порядку у структурних підрозділів Міністерства

оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України інформацію, документи і

матеріали, необхідні для виконання покладених на Комітет завдань.

4.2. Залучати в установленому порядку до участі в роботі Комітету посадових осіб органів

державної влади, працівників підприємств, установ і організацій, які належать до сфери

управління Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України,

провідних вітчизняних та іноземних учених і фахівців, у тому числі експертів міжнародних

організацій, представників об’єднань громадян (за їх згодою).

4.3. Запрошувати на свої засідання представників Міністерства оборони України, Генерального

штабу Збройних Сил України, інших державних органів, об’єднань громадян, журналістів,

залучати запрошених осіб до обговорення відповідних питань.

4.4. Організовувати та проводити конференції, круглі столи, громадські слухання, брифінги,

обговорення проектів нормативно-правових актів, презентації, наради з питань, віднесених до

його компетенції.

5. Комітет очолює Голова, членами Комітету є міжнародні та українські фахівці в сфері

антикорупційної діяльності.

До складу Комітету залучаються особи, які мають високі професійні та моральні якості, досвід

роботи у сфері антикорупційної діяльності не менше трьох років, наукові здобутки, є фахівцями в

секторі оборони.

При Комітеті створюється секретаріат, що виконує функції з аналітичної, адміністративної,

організаційної та комунікаційної підтримки роботи Комітету. Головою секретаріату є виконавчий

секретар - керівник секретаріату.

Персональний склад Комітету, включно з Головою Комітету, формується за пропозиціями від

НАТО, міжнародних партнерів Міністерства оборони України (Міністерство оборони Великої

Британії, Міністерство оборони Королівства Норвегія та інші), міжнародної неурядової організації 



Transparency International, громадських організацій України, урядових та неурядових організацій

України, які діють у сфері запобігання корупції, та погоджується Міністром оборони України.

6. Голова Комітету здійснює загальне керівництво діяльністю Комітету, визначає порядок та

плани його роботи, головує на засіданнях Комітету.

7. Виконавчий секретар-керівник секретаріату Комітету обирається членами Комітету шляхом

відкритого голосування.

Виконавчий секретар-керівник секретаріату Комітету:

7.1. Скликає за дорученням Голови Комітету засідання Комітету, в разі відсутності Голови

Комітету головує на засіданнях Комітету.

7.2. Забезпечує організацію діяльності секретаріату Комітету, проведення конференцій, круглих

столів, нарад з питань, підготовки звітів, віднесених до його компетенції.

7.3. Забезпечує керівництво поточною діяльністю секретаріату Комітету щодо моніторингу

повідомлень про факти корупції в секторі оборони у засобах масової інформації, повідомлень на

“гарячу лінію”, функціонування веб-сайту Комітету, координує реалізацію комунікаційних

заходів тощо.

7.4. За дорученням Голови Комітету представляє Комітет у відносинах з державними органами,

об’єднаннями громадян.

7.5. Виконує інші завдання, пов’язані з діяльністю Комітету.

8. Основною організаційною формою роботи Комітету є засідання, які проводяться за потребою,

але не рідше одного разу на три місяці. Засідання Комітету є правомочним, якщо на ньому

присутні більше половини від його складу.

9. Засідання Комітету є відкритими і гласними. Комітет інформує громадськість про свою

діяльність.

10. Рішення Комітету приймаються більшістю голосів присутніх на засіданні членів Комітету. У

разі рівного розподілу голосів голос Голови Комітету є вирішальним.

Рішення Комітету оформляються протоколом, який підписується Головою Комітету та

виконавчим секретарем - керівником секретаріату Комітету. Протокол рішень комітету

передається для ознайомлення Міністру оборони України та уповноваженому підрозділу із

запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони України.

11. Рішення Комітету в разі необхідності реалізуються шляхом видання наказів Міністерства

оборони України та доручень Міністра оборони України.

12. Організаційно-технічне забезпечення, наукове супроводження та інші видатки, що

супроводжують діяльність Комітету та його секретаріату, здійснюються за рахунок міжнародної



фінансової допомоги без залучення коштів Міністерства оборони України.

Тимчасово виконуючий обов’язки начальника Відділу 

з питань запобігання та виявлення корупції

Міністерства оборони України

С. А. Коношук


